Quoniam r'isua' Cognitio vitæ e' h'õmõ p'p' h'õmõ. p' q' h'õ nãlur' scire desiderat: s' scire nichil aliud e' q' vitæ alig' entis agnosce' r' nãle aut' desidia' frust' e' no' p't: q' r' r' felicitas in vitæ agnitioe et q'replatoe potissie e' agnosce' q'sistit: // **Et** si q'rat' h'õ p' doctrinã l' iudicioz acq'it' homo sciâm. // **R'õ**: vtro; m'õ. p' quo sciedu' q' v'õ q'st' // **Quædã** s'nt' ab ext'õ t'm' ut domg a domi' f'ratore: **Quædã** s'nt' r'ed'u' ab int'õ ut scitias a nã: si nã fortis sine auxilio ext'õ curat' morbu': **Quædã** v'õ s'nt' ab ext'õ et int'õ: ut scitias q'z' sit p' d'itue nã: et p' me diu' iuuat' nãm / sibi applicado aliq' ipam iuuat'ia / et mariam morbi diminuet'ia: // **Dit'** vitæ agnitio e' h'õi p'p' ab ext'õ: doctore / et iuuat'ie i'p'm' discipuli / applicado sc' p'p' discipulo nota / ad q'loes sibi ignotas: s'ue etia' ab int'õ p' iudicione p'p' et maxie quo ad p'n' q' agnitioe t'm'is luit' i'p'm' et p' eoz' euidentia' sine discursu' stati' i'p'm' eff'nat' nota. et e' quo ad aliq's q'loes p'n'õ p'p'ias. // **Et** s' q' aliq' s' p'p'õis i'p'm' s' hoc p' se possit' plurim' vitæ agnitioem iuenire: ~

Dubitatur: **U**tr'õ agnitio vitæ sit h'õi q'dammodo facil' et q'dammodo difficil'. // **R**õdet' q' n'õ. q' si e' facil' hoc esset q'nt' ad p'n'. // **E**t si difficil'

hoc e'et q'nt' ad q'loes: s' neut' d'ni' p't. q'a p'n'õ s' difficillima ad agnoscedu' v'õ 2^o e'lectioz' in fine. // **Et** q'loes c'õ s'nt' q'positioes p'ncipis / et ita magi' q'fise et sensu' etia' p'p'õies s' ad agnoscedu' facilioes p'n'õ q' r'õ: // **R**õ: c'õ p'ho q' vitæ agnitio h'õi quodammodo facil' est. et etia' q'dammodo difficil'is. // **O**ntu' ondit triplin' signõ. **H**õmõ est. licet nullq' p'stam vitæ agnitioem ad p'p'ia possit: nullq' e' in ita igno'ab' qui vitæ aliq'le agnitioem habeat. **R**õ p't' q' videmq' q' vniq'q' de vitæ et naturis rez' aliq'd enũciat' et int'õ cognoscat. q' e' nũciatio e' signu' i'hois q'reptq'. // **2^o** signu' est q' licet illud q'd vniq' h'õ suo studio p't' appone' ad vitæ agnitioem s' p'nt' p' q'da' tione' ad totã vitæ agnitioem: t'm' illud quod aggit' e' oibz coarticulat' i' collectis / facit m'ltitudiez' quãdã / ut patet p't' in iudicione artiu' q' p' d'it'õz' h'õmõ studia / in amirabile p'uenert' marem'et'u'. // **3^o** signu' est q' sicut nullq' in foibz domg deliquit' / s' circa i'hoia domg decipi p't. sic p'n'õ p'n'õ s' b'õz' (q' in ordie ad q'loes se h'nt' ut ianua domus) s' a nob' facil' nota. et q'nt' ad ipã agnitio vitæ e' nob' facil': s' q'nt' ad q'loes ex ipis eduibiles difficilis est. // **Q**uãt' agnitio vitæ sit q'dammodo difficil' ondit aut' q' no' e' b'n' h'õi p'p'õie habe' totu' et p'te' in agnitioe vitæ. **P**ro q' vbi i'p'm' est sciedu' q' duplex est via ad p'sequedu' agnitioem vitæ. **U**na e' p' via' resolutiois s' qua' p'cedimq' a cõposit' ad s'iplina' a toto ad p'te'. s' q' d' in p'hemio p'p'õiz' q' q'fusa nobis s' p'p'õie nota. // **E**t in hac via p'f'at' agnitio vitæ q'nt' p'ueit' ad singulas p'tes totiq' distate agnoscedas / q'd est difficil'. // **A**lia e' via q'positiois q' p'cediq' a s'ipluribz ad q'p'õia / et a p'tibz ad totu'. // **E**t q'plet' vitæ agnitio in hac via / c'õ p'ueit' ad totu' p'f'ecte et d'it' s'it'e agnitio. q'd etia' difficil' est h'õ: ip'm'. // **E**rgo q' h'õ n'õ p'f'ecte p't' totu' et p'te' agnosce' / ondit difficultate q'sidande vitæ s' v'õ q'q'

via: **C** Et ad rōes dubii d: q pū? pā ab
 solute accepta s: qdā enūtiatōes ex suis rōs
 gñitūe / sine habituē ad gñōes sub ipis
 gñitūe: et sic facultā s: ad gñōsedū.
 Sed eadē accepta sub habituē ad gñōes
 s: difficilia. Et qto s: s: pliciora / tāto s:
 difficiliora: q: sub ipis plura gñitūe: Et
 de qdōibz d: est q: gñitōe gñitūe et gñitūe
 et quoad q: est bñ p: eaz vitas gñitūe
 aut gñitūe? distīte pū? et cause vitas
 ipaz: s: gñitūe pfecta gñōes diffiales s: ad
Ad rōes an oppositū. **A**d **L**gnōsedū.
 pūa d: q: ad vitas gñitūe p matā rōis
 pūa d: vlt: q: rōis an additū est nudg:
 s: an est in additū aliqd bz de gñitūe vitas:
 licet illud sit rōis. **A**d 2^a d: q: an rōis
 mutar: de ignorātia in scāz / nō ē ubi alia.
 pte dicit: s: magi pffina. **A**d 3^a d: q: bñ
 pbat q: de p: an nō habeg rōis nō quō
 ad q: est et qd nō est: et h: gñitūe suffiat ad
 gñitūe: et q: quā h: possū pūo scāz.
Quāz? **A**d difficultas in gñitūe vi-
 tatis viciat ex pte rez. l' rōis nō. **A**r:
 p: q: totalit: ex pte rez. q: viciatū d: est
 s: q: in actu est vtz nono hūg: s: mltē s:
 res hūtes ēē pōle et pūator admixtū: s:
 difficultas gñitūe eaz pūer ex pte ipaz.
Ad 2^a sic hūg: nō in seipō nichil habet
 gñitūe vitas: s: est in viciā dispōe ad vitas
 suscipiēda. et h: agēs p se sufficēs et de-
 bite applicatū s: rōis agēs: s: difficultas
 ex pte rōis venire nō p: **A**d 3^a sic Dens ab
 rōis d: q: corruptū ab excellēte sensibili
 et p sensatiōes maioris sensibil' reddit' rōis
 rōis sentire ming sensibile: q: nō nō ē
 gñitūe gñitūe ab excellēte intelligibili: et pō-
 tētiō: reddit' ad intelligēda ming intelligibile:
 s: difficultas in gñitūe vitas nō ē ex pte
 rōis nō. **C** In oppositū ē **A**. sic dicit. forsa
 aut et difficultate s: duos ex nte modos: nō
 in rebz s: in nob cā est.
Sed dicit p: q: pōg: ondū vitas gñitūe
 ēē qdā mō facile / et quodā mō difficile: Cō-
 sequēt' ondū h: difficultatis cām: **C** Dicit'

dū 2^a q: plures ātūoz posuerūt res oēs
 hūc ēē fluxibile et in gñitūe motū: Ideo dicit
 rō difficultatē in gñitūe rez. viciat pūer ex
 pte ipaz rez. **A**d hāc opōe rezbat aut' in
 plicia et meta. **E**t d: in pūa passū q: qūis
 difficultas in gñitūe vitas / forsa viciat ex
 pte duoz. s: rez et rōis nō. et in pte rez due
 rūt ātū. s: q: aliq: res s: fluxibiles et pōles.
 nō in oēs s: hūc imo minor pō: Ideo d:
 aut' q: nō in rebz s: in nob ē cā difficultatē:
 et hoc intelligēda ē pūa plicia. **C** Et sic p: aut'
Ad si cā difficultatē solū ēē ex pte rez et nō
 rōis nō. tūc qto aliqd ēē magi gñitūe
 tāto pfectū et faciliū a nob gñitūe: q: oppo-
 sitū est rez. q: h: rōis dicit se ly oaulg nocti
 coriat ad lumē sol: sic se ly rōis nō ad gñitūe
 sedū ea q: s: nō māifestissū: **C** Et pro
 ātūoz rōis cā difficultatē in gñitūe vitas
Ad dū 3^a q: in oī actōe rōis nō pūe
 nire / vlt' ex pte actū pūer: l' passū rōis
 gñitūe q: lignū nō facit' qūerit' pūer
 vlt' q: ignis ē debil': l' q: lignū nō est bñ cō-
 busibile. **A**d difficultas in gñitūe vitas
 pūer pūer l' p defectū q: est in rebz hūc
 pax de actu et mltā de pōlitatē: l' p defm
 viciatū mē intellectūe.

Quōdo rōis. **D**ifficultas in gñitūe
 vitas qūa ad res pax de actu hūtes
 et mltā de pō pūer ex pte rez: s: qūa ad
 alias res hūtes mltā de actu et pax de pō
 vlt' s: sbe sepātē pūer ex pte rōis nō: **C** p:
 pō pax q: viciatū gñitūe est s: q: in actu
 est: s: q: pax hūc aut nichil de actu s: s:
 pax gñitūe: **C** 2^a pō pax. q: rōis nō
 corpoi quictū qūis nō s: pō organū / ē in nāl
 pō forme s: bal corpoi nāl' viciat: s: h: nālē
 ordūz et gñitūe ad pōs sensitiōes organisa-
 tas q: in eadē eēn? aut cū eo radicant': s:
 sibi nālē est medicāe spēs intelligibiles per
 mltū sensū / et res intelligē p gñitūe ad
 factasmata ipaz: s: q: nālū s: pūer manet:
 s: rōis hūc corpoi quictū elenai nō pūer ad
 aliqūe aliū gñitūe modū: et p gñitūe q: dū
 est corpoi quictū s: hūc isensibiles parū

agnosce pt. **Ite** 29 n^r s^r est in ifimo q^odu to
 na intellectualitat: q^o v^rq^o itelligedi in eo est
 ita debil q^o no pt sbas sepatas q^o si clare sit
 lux directe et imediate iuei: s^r eas specular
 sub umbra rez sensibilu. q^o intellectualitas
 eaz excedit capacitate luis i^r n^r **Et** ideo i^r
 n^r no h^r facie sue itelligenti directe et imete
 gusa ad sup^r s^r ad ifig **Et** ob hoc q^oditas ru
 mal e^r obin sibi i^ru^r et adq^ou: q^o ai a fatat
 motibz abstrata fuit directe ab eo agnosibil e^r
 adhuc in p^r g^ouisione ad fatasmata: **Et** huic
 q^olor adu^ratur **Sec^o** dicit q^o nec ex pte rez
 ab^r nec ex pte i^r ab^r: uer^r h^rmo^r diffinil
 tas. s^r ex p^ro^rioe i^r ad itelligibile. **Vna**
 gnar^r em q^o si q^olibz res h^ret v^rm itellectua
 sibi debite p^ro^rionata: facit^r ab eo agnosce:
Et silr si q^olibz vis agnosctia h^ret obin sibi
 p^ro^rionati agnosce^r ipm: **Et** q^o d^ro^ram
 q^olocm arguit **Sec^o** sic **Et** s^rdm se est tale
 cu^r q^oparet: s^r est tale: q^o si alia res s^rdm se sit
 difficult itelligibil/ n^r o^r itellectu et d^rno
 difficult agnosabil e^r. **Et** silr si i^r n^r s^r se
 difficult sit agnosctia: n^r o^rz r^r cu^r diffi
 cultate agnosat. **V**z facile e^r hac r^ro^rz solue:
 q^o illud p^r i^r v^ritate h^rab^r in absolute et no
 in respectu. **Clay** est em q^o d^rno s^rdm se ad
 vnu se h^ret in p^ro^rioe dupla. et in manifestu
 est q^o n^ruaz q^oparet se no habebut in eade
 p^ro^rioe. **U**lt^r d^r q^o o^ris res q^o h^r se est difficult
 itelligibil e^rna apud i^r d^ru^rnu (q^onti ex se
 et pte sui difficult est agnosabil. s^r q^o ag
 noscat ab eo in difficultate h^r est ex pte i^r
 d^rim: q^o sciam sua no mediat a rebz. ideo
 mesurat: s^rna sua ipis rebz. ob h^r ma^rlia i
 telligit i^r malit^r q^opoita s^r: diuisa unite et
 p^rolia actualit: q^o no itelligit res p^r l^rme ac
 ceptu ab ipis rebz s^r p^r l^rme suu q^o est ca
 ee et v^ritas ipa^r. **D**icit vlt^r q^o **Sec^o** sic d^rico
 n^ratio d^rat com difficultas: ee ex pte rez l
 i^r q^o p^ro^rio ag^r ad p^ro^rioe est ex pte v^rm
 ipa^r.